
 
 
 
 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA 
ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020 

 

 
Rua Rui Barbosa, 335 – Centro – São Pedro da Cipa – Mt – Cep: 78.835-000- CNPJ: 37.464.948/0001.08 

 

PORTARIA Nº 065/2019. 

 

 

 

“NOMEIA SERVIDORES PARA 

COMPOR COMITÊ DO 

PROGRAMA CRIANÇA FELIZ E 

DÁ OUTRAS ATRIBUIÇÕES”. 

 

 

 

A Secretária Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições 

legais, que institui no âmbito do Estado de Mato Grosso, o Programa Criança Feliz, de 

caráter intersetorial, com finalidade de promover o desenvolvimento integral das 

crianças na primeira infância, considerando sua família e seu contesto de vida em 

consonância com a Lei nº 13.257 de 08 de Março de 2016, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Fica instituído o Comitê Municipal Criança Feliz com os seguintes 

membros titulares e seus respectivos suplentes: 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Claudineia Alves Queiroz  

Suplente: Suzana Marciel 

 

Representante da Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Ivonete Ferreira Rocha Araújo  

Suplente: Ana Lúcia Duarte de Souza 

 

Representante da Secretaria Municipal de Esporte e Laser 

Titular: Sônia Maria Pinheiro Oliveira Massa  

Suplente: Wanderlan Campos Silva 

 

Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular: Priscila Silva Lima 

Suplente: Cristiana Maria Leite 

 



 
 
 
 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA 
ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020 

 

 
Rua Rui Barbosa, 335 – Centro – São Pedro da Cipa – Mt – Cep: 78.835-000- CNPJ: 37.464.948/0001.08 

 

Representante da Secretaria Municipal de Administração 

Titular: Maria Aparecida Silva Nascimento 

Suplente: Elizabeth Martins de Souza 

 

 

Art.2º - As deliberações do Comitê do Programa Criança Feliz deverão ser 

expressas por meio de resoluções assinadas pela Presidente. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

São Pedro da Cipa-MT, 14 de agosto de 2019. 

 

 

 

 

 

 

ALEXANDRE RUSSI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

REGISTRADO E PUBLICADO DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, 

COM A FIXAÇÃO NOS LUGARES DE COSTUME. 

 


